
Verordening van de gemeenteraad van de gemeente West Betuwe houdende

regels omtrent de cultuureducatie in het primair onderwijs (Verordening

cultuureducatie primair onderwijs gemeente West Betuwe)

De raad van de gemeente West Betuwe;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 december 2019;

 

overwegende dat artikel 4:23, eerste lid van de Algemene wet bestuursrecht vereist dat voor het ver-

strekken van subsidie een wettelijk voorschrift is vastgesteld dat regelt voor welke activiteiten subsidie

kan worden verstrekt;

 

overwegende dat het binnen de gemeente West Betuwe gewenst is cultuur bereikbaar te maken voor

de leerlingen in het primair onderwijs;

 

gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet en titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht;

 

besluit:

 

de Verordening cultuureducatie primair onderwijs gemeente West Betuwe vast te stellen.

Artikel 1 Doel subsidie
De subsidie kan worden aangevraagd voor activiteiten, waarbij de leerlingen van basisscholen in de

gemeente in aanraking komen met cultuur, in de breedste zin van het woord.

Artikel 2 Omvang subsidie
1. De subsidie bestaat uit een basisbedrag van € 750 per basisschool plus € 5 per leerling.

2. Het aantal leerlingen wordt bepaald op basis van de meest recente teldatum.

Artikel 3 De aanvraag
1. De aanvraag bestaat uit een omschrijving van de culturele activiteit waaraan de subsidie besteed

wordt.

2. De subsidie kan eenmaal per kalenderjaar worden aangevraagd door de directie van de basisschool.

3. De subsidie wordt voorafgaand aan de culturele activiteit aangevraagd;

4. De subsidie wordt niet met terugwerkende kracht verleend.

Artikel 4 Verlening en vaststelling
1. Het college beslist binnen 8 weken of de gevraagde subsidie wordt verleend.

2. De subsidie wordt direct vastgesteld en uitbetaald.

Artikel 4  
Deze regeling treedt in werking op de dag na de bekendmaking hiervan in het elektronisch gemeenteblad.

Aldus besloten in de openbare vergadering

Van 3 maart 2020 nummer RV2020/008

de griffier,

de voorzitter,

Nr. 70016

GEMEENTEBLAD 17 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente West Betuwe

Gemeenteblad 2020 nr. 70016 17 maart 20201


